

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức Hội thi trực tuyến Tìm hiểu luật Thanh niên trong cán bộ Đoàn, đoàn viên thanh niên tỉnh Kiên Giang năm 2022.**

-----

Thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2022; Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn tổ chức Hội thi trực tuyến Tìm hiểu luật Thanh niên trong cán bộ Đoàn, Đoàn viên thanh niên tỉnh Kiên Giang năm 2022, cụ thể như sau:

### I/ MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

- Tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ Đoàn, đoàn viên, thanh niên, góp phần phổ biến, giáo dục luật Thanh niên, nâng cao nhận thức chính trị, bồi dưỡng lý tưởng cách mạng cho cán bộ Đoàn, đoàn viên, thanh niên.

- Giúp cán bộ Đoàn, đoàn viên, thanh niên có thể vận dụng Luật thanh niên vào thực tiễn lao động, công tác, thực hiện nhiệm vụ chuyên môn, hiến kế cho công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi.

#### 2. Yêu cầu

- Hội thi phải được chuẩn bị chu đáo, có sự chỉ đạo chặt chẽ về mặt nội dung và hình thức; tạo thành các hoạt động thi đua sôi nổi để thực sự có chuyển biến, nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác tuyên truyền của Đoàn.

- Đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền về hội thi tạo sức lan tỏa, thu hút đông đảo cán bộ Đoàn, đoàn viên, thanh niên dự thi.

### II/ ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN

1. Đối tượng dự thi: cán bộ đoàn, Đoàn viên, thanh niên, học sinh, sinh viên trong toàn tỉnh.

#### 2. Thời gian tổ chức

- *Phát động cuộc thi:* Ngày 25/10/2022.

- *Kết thúc cuộc thi:* Ngày 13/11/ 2022.

- *Công bố và trao giải thưởng:* Dự kiến Tháng 11/2022

### III/ HÌNH THỨC, NỘI DUNG

#### 1. Hình thức thi

- Thi trắc nghiệm trực tuyến trên fanpage Tỉnh Đoàn.

- Thí sinh tham gia đăng ký thông tin cá nhân và làm bài thi theo mẫu, nhận bài thi bằng hai cách:

+ Quét mã QR để tham gia hội thi.



+ Điền link dự thi hoặc chọn link dự thi sau:  
<https://forms.gle/i8tmgvGvy3UCgkKN8>

\* **Lưu ý:** Trường hợp chưa có Chứng minh nhân dân thì có thể cung cấp số Chứng minh nhân dân của bố hoặc mẹ.

- Mỗi thí sinh chỉ được tham gia dự thi 1 lần.
- Thí sinh tham gia trả lời 30 câu hỏi trắc nghiệm trong thời gian 45 phút.
- Ban tổ chức sẽ chọn 07 bài có câu trả lời đúng nhiều nhất trong thời gian nhanh nhất để trao giải.

**2. Nội dung thi: Luật Thanh niên năm 2020** (tham khảo qua link này:  
<https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Van-hoa-Xa-hoi/Luat-thanh-nien-so-57-2020-QH14-416260.aspx> )

#### IV/ GIẢI THƯỞNG CUỘC THI

- Ban Tổ chức sẽ trao 07 giải thưởng cho các cá nhân đạt giải gồm Bằng khen của BCH Tỉnh Đoàn và tiền thưởng kèm theo:

- + 01 giải nhất : 1.200.000 đồng
- + 01 giải nhì : 1.000.000 đồng
- + 02 giải ba : 800.000 đồng mỗi giải
- + 03 giải khuyến khích : 500.000 đồng mỗi giải

#### V/ TỔ CHỨC THỰC HIỆN

##### 1. Cấp tỉnh

- Xây dựng kế hoạch và triển khai đến các huyện, thành đoàn, đoàn trực thuộc.

- Giao Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn là đơn vị chịu trách nhiệm theo dõi, đôn đốc tiến độ triển khai của các đơn vị. Tham mưu việc thành lập Ban Tổ chức, xây dựng ngân hàng câu hỏi, đáp án trắc nghiệm, công bố kết quả trên website Tỉnh đoàn.

- Thiết kế phần mềm thi trực tuyến trên fanpage, chịu trách nhiệm hướng dẫn kỹ thuật có liên quan; đăng tải kế hoạch, câu hỏi, kết quả, tuyên truyền hội thi lên website Tỉnh đoàn.

##### 2. Huyện, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc

- Xây dựng văn bản chỉ đạo 100% cán bộ đoàn các cấp tham gia, 50% đoàn viên của các cơ sở Đoàn trực thuộc. Khuyến khích thanh niên, học sinh, sinh viên tham gia cuộc thi.



- Cung cấp thông tin, tài liệu, hướng dẫn các nội dung của Hội thi trên các website, mạng xã hội của đơn vị.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, thường xuyên kiểm tra, chỉ đạo, đôn đốc việc thực hiện ở đơn vị mình để tham gia Hội thi đạt kết quả tốt.

*\*Thông tin chi tiết về Hội thi, các đơn vị vui lòng liên hệ đồng chí **Khuru Gia Huy** – Cộng tác viên Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn. Điện thoại: 0968 564805 (Zalo).*

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thi trực tuyến Tìm hiểu Luật Thanh niên trong cán bộ Đoàn, đoàn viên thanh niên tỉnh Kiên Giang năm 2022, đề nghị các đơn vị căn cứ kế hoạch triển khai thực hiện.

Nơi nhận: *ll*

- Ban Tuyên giáo TU Đoàn;
- Ban Dân vận TU, Ban Tuyên giáo TU;
- 24 đơn vị trực thuộc;
- Website Tỉnh Đoàn ;
- Lưu VP, BTG.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN**  
PHÓ BÍ THƯ



**Thị Phương Hồng**

